
REGISTRO GENERALE N. 213 del 24/02/2023 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 213 del 24/02/2023 

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 24/02/2023 
PROPOSTA N. 261 del 24/02/2023 

 
OGGETTO: CORSO DI AUTODIFESA GRATUITO PER LE DONNE DI CEPAGATTI – ISITUITO CON 

DETERMINAZIONE N.40/2023 ASSICURAZIONE ISCRITTI 

 

Premesso che 

- con Decreto Sindacale n.02 del 03.01.2023, prot. 214, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di 

Giugno Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° “Tributi Anagrafe Stato Civile 

Leva Innovazione Tecnologica Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport” affidando alla 

stessa la responsabilità dei servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, 

commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e 

nelle altre disposizioni comunali; 

- l’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del 

Servizio 2° del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino 

l’Amministrazione Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 09.02.2023, esecutiva ai sensi di 

Legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

2023/2025;  

 

- con delibera di Consiglio comunale n. 11 in data 09.02.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023; 

 

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi come modificato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 41 del 29.03.2018; 

 

Dato atto che è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento della procedura 

di cui trattasi, la Dott.ssa Di Giugno Milena, in possesso dei requisiti previsti dalle Linee 

Guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti "Nomina, ruolo e compiti del 

responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni", approvate 

con deliberazione del Consiglio dell'Autorità n. 1096 del 26.10.2016, cui spettano tutti i 

compiti previsti dalla normativa vigente; 

 

Visti: 

- l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990; 

- gli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 213 del 24/02/2023 

- il Piano Nazionale Anticorruzione; 

- le Linee Guida n. 4 ANAC ed in particolare il paragrafo 3.7; 

- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 
(PTPCT) del Comune di Cepagatti per il triennio 2021-2023, approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 35 del 26/03/2021; 

- il Codice di Comportamento del Comune di Cepagatti, approvato con delibera di G.M. 
n. 9 del 13.01.2022 ed il Patto di Integrità vigente; 

- l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e smi nel testo in vigore; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento dichiara, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 

n. 445/2000, che non sussiste a proprio carico alcuna delle cause di conflitto di interesse e/o 

astensione, di cui alle norme sopra elencate, e l’assenza di interessi personali in relazione allo 

specifico oggetto della gara e che sono state rispettate le misure previste dal Piano 

Anticorruzione vigente per il presente affidamento; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 141 del 02/11/2022 con la quale il Comune di Cepagatti 

che ha sempre dimostrato sensibilità verso la prevenzione delle violenze di genere attraverso 

l’organizzazione di eventi e misure finalizzati a questo scopo, ha disposto di riproporre un 

secondo corso di autodifesa gratuito per le donne ivi residenti; 

 

RICHIAMATA la determinazione n.183 del 01/11/2022 con la quale si è provveduto alla 

pubblicazione di un avviso per la manifestazione d’interesse da parte di palestre presenti sul 

territorio in cui si possono praticare le arti marziali di difesa personale, qualificate allo 

scopo, con la quale si sono approvati i modelli per la manifestazione di interesse e per la 

domanda di iscrizione al corso e con la quale si sono impegnate le somme necessarie; 

 

VISTO che, in seguito alla pubblicazione dei suddetti avvisi, si sono iscritti n. 15 utenti e 

che, con istanza prot. n. 30946 del 14/11/2022, solo l’ASD EQUIPO ORSINI WING TSUN 

di Cepagatti, sita  in Via Pagliette ha manifestato interesse a svolgere il servizio sportivo in 

oggetto; 

 

RICHIAMATA atresì la determinazione del servizio sociale n. 40 del 22/02/2023 con la 

quale, esaminate tutte le attestazioni esibite dalla ASD EQUIPO ORSINI WING TSUN 

relative sia alla qualificazione del Centro Sportivo sia del titolare ed istruttore Orsini Arturo, 

il quale è in possesso di tutti i titoli necessari allo svolgimento di attività sportive di arti 

marziali “Wushu kung fu” di autodifesa, è stato concesso un contributo forfettario al 

suddetto centro sportivo di € 1.300,00 necessario allo svolgimento di almeno n. 15 ore di 

lezione per circa 15 partecipanti nell’arco di circa 2 mesi; 

 

ATTESO che, nell’imminenza dell’inizio del corso si ritiene opportuno assicurare le 

partecipanti con una polizza cumulativa infortuni in caso di morte e invalidità permanente; 

 

VISTO il Decreto Legge 12/07/2004 n. 168 convertito nella Legge 30/07/2004 n. 191 

recante “interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica” che prevede tra l’altro 

il ricorso per l’acquisto di beni e servizi alle convenzioni Consip; 

 

CONSIDERATO che con l'articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 213 del 24/02/2023 

(L.n.208/2015) sono stati modificati l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 

13 lett. d) del D.L. 95/2012 mantenendo l’obbligo per le amministrazione di procedere ad 

acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, 

strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della 

SA) solo per gli importi compresi tra i 1.000  euro e la soglia comunitaria; consegue quindi 

che gli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 dal   1° gennaio 2016, non ricadono più 

nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 2012; 

 

VISTA l’offerta acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 5867 del 22/02/2023 dalla 

Vittoria Assicurazioni che prevede il costo forfettario di € 5,00 per ciascuna partecipante al 

corso di autodifesa; 

 

RITENUTO quindi di impegnare la spesa forfattaria di € 75,00 (€ 5,00 x 15 partecipanti) 

sul capitolo di spesa n. 1786/1 del bilancio corrente, in conto competenza 2023 dando atto 

che la spesa di che trattasi rispetta la normativa vigente in materia; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

-     il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato, 

 

1) DI AFFIDARE, l’assicurazione delle partecipanti al corso di autodifesa istituito dal 

Comune di Cepagatti alla Vittoria Assicurazioni; 

 

2) DI IMPEGNARE la somma forfettaria di € 75,00 sul capitolo di spesa n. 1786/1 del 

bilancio corrente, in conto competenza 2023 dando atto che la spesa di che rispetta la 

normativa vigente in materia, e che la stessa protrà essere integrata e/o ridotta in base al 

numero delle reali partecipanti al corso. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 261 del 24/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 24/02/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 261 del 24/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 213 del 24/02/2023 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 1786 13 1 06 01 1 04 1.04.05.04.001 
Trasferimenti correnti al 

Resto del Mondo 
75,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 24/02/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 303 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 24/02/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 213 

del 24/02/2023 con oggetto: 

CORSO DI AUTODIFESA GRATUITO PER LE DONNE DI CEPAGATTI – ISITUITO CON 

DETERMINAZIONE N.40/2023 ASSICURAZIONE ISCRITTI 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  DI GIUGNO MILENA il 24/02/2023.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


